Observa el

siguiente video y

responde las preguntas

relacionadas con la biodiversidad en Ecuador.

Une con lineas segun los observado y escuchado en el video

anterior.

Ecosistemas
terrestres

Ecosistemas
marinos

Especies de
vertebrados

Especies de
mamiferos

Especies de
anfibios

Especies de
reptiles

Especies de
aves

558

1642

91

450

4858

24

424

uoLIVEWORKSHEETS



Une con lineas segun corresponda la ilustracion con los
impactos ambientales que ponen en riesgo la biodiversidad de
nuestro pais.

Incendios
forestales

Introduccién de
especies exoticas

Contaminacion
ambiental

l Deforestacion

uoLIVEWORKSHEETS



Coloca en cada imagen el nombre del medio contaminante que

corresponda.

CONTAMINACION
VIAL

]

PESTICIDAS ]

BASURA EN ACERAS

ERUPCIONES
VOLCANICAS

AGUAS RESIDUALES

J

CONTAMINACION
INDUSTRIAL

uoLIVEWORKSHEETS



