

Observa el siguiente video y responde las preguntas relacionadas con la biodiversidad en Ecuador.



Une con líneas según los observado y escuchado en el video anterior.

Ecosistemas terrestres	558
Ecosistemas marinos	1642
Especies de vertebrados	91
Especies de mamíferos	450
Especies de anfibios	4858
Especies de reptiles	24
Especies de aves	424

Une con líneas según corresponda la ilustración con los impactos ambientales que ponen en riesgo la biodiversidad de nuestro país.



Incendios forestales



Introducción de especies exóticas



Contaminación ambiental



Deforestación

Coloca en cada imagen el nombre del medio contaminante que corresponda.



CONTAMINACIÓN
VIAL

PESTICIDAS

BASURA EN ACERAS

ERUPCIONES
VOLCÁNICAS

AGUAS RESIDUALES

CONTAMINACIÓN
INDUSTRIAL